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国
の
税
制
改
革
に
伴
う
地
方
税
法
改
正
に
よ
り

10
月
支
給
分
の
年
金
か
ら
住
民
税
の
引
き
落
と
し（
特
別
徴
収
制
度
）が
始
ま
り
ま
す

　

年
金
か
ら
の
住
民
税
引
き
落
と
し
に
つ

い
て
は
、
国
の
政
策
に
よ
る
法
律
の
定
め

に
よ
り
、
選
択
制
で
は
な
く
条
件
に
当
て

は
ま
る
す
べ
て
の
年
金
受
給
者
の
方
か
ら

引
き
落
と
し
を
さ
せ
て
い
た
だ
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。

　

年
金
受
給
者
の
平
成
21
年
度
住
民
税
の

１
期
・
２
期
分
に
つ
い
て
は
、
従
来
ど
お

り
６
月
と
８
月
に
納
税
通
知
書
で
納
め
て

い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

　

年
金
か
ら
の
住
民
税
の
引
き
落
と
し
の

対
象
者
は
、
平
成
21
年
４
月
１
日
現
在
で

65
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者
で
す
。
介

護
保
険
料
が
年
金
か
ら
引
き
落
と
さ
れ
て

お
り
、
前
年
分
の
年
金
所
得
に
か
か
る
住

民
税
の
あ
る
方
が
対
象
と
な
り
ま
す
。
た

だ
し
、
遺
族
年
金
や
障
害
年
金
の
み
の
受

給
者
は
、
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。
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年
金
か
ら
引
き
落
と
さ
れ
る
税
額
は
、

年
金
所
得
の
金
額
か
ら
計
算
し
た
住
民
税

額
の
み
で
す
。
給
与
所
得
や
事
業
所
得
な

ど
の
金
額
か
ら
計
算
し
た
住
民
税
額
は
、

こ
れ
ま
で
ど
お
り
給
与
か
ら
の
引
き
落
と

し
、
ま
た
は
納
付
書
で
そ
れ
ぞ
れ
納
め
て

い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

年
金
か
ら
の
住
民
税
の
引
き
落
と
し
の
対

象
と
な
ら
な
い
の
は
、
以
下
の
よ
う
な
場

合
に
該
当
す
る
方
に
な
り
ま
す

・
年
金
か
ら
引
き
落
と
さ
れ
る
住
民
税
額
が

老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
額
を
超
え
る
方

・
介
護
保
険
料
が
公
的
年
金
か
ら
引
き
落

と
さ
れ
て
い
な
い
方　

な
ど

◆
年
金
か
ら
の
住
民
税
引
き
落
と
し
Ｑ
＆
Ａ

Ｑ
１　

今
年
か
ら
住
民
税
が
年
金
か
ら
引
き

落
と
さ
れ
る
方
の
全
期
前
納
報
奨
金
は
？

Ａ
１　

今
年
か
ら
該
当
に
な
る
方
の「
年

金
に
か
か
る
住
民
税
分
の
前
納
報
奨

金
」
に
つ
い
て
は
、
条
例
で
定
め
る
と

お
り
全
期
分
を
前
納
す
る
こ
と
に
よ
り

該
当
す
る
も
の
で
あ
る
た
め
、
給
与
か

ら
住
民
税
が
引
き
落
と
さ
れ
て
い
る
方

と
同
様
に
該
当
し
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、

年
金
に
か
か
る
今
年
度
の
住
民
税
で
、

納
税
通
知
書
で
納
め
て
い
た
だ
く
１

期
・
２
期
分
に
つ
い
て
は
、
前
納
し
て

い
た
だ
く
こ
と
で
報
奨
金
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

Ｑ
２　

年
金
収
入
の
ほ
か
に
給
与
収
入
が

あ
る
場
合
、
そ
れ
ぞ
れ
の
住
民
税
は
？

Ａ
２　

導
入
後
は
年
金
収
入
と
給
与
収
入

に
か
か
る
住
民
税
は
そ
れ
ぞ
れ
別
に
引

き
落
と
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
そ

の
た
め
、
平
成
21
年
度
の
年
金
収
入
に

か
か
る
住
民
税
に
つ
い
て
は
１
期
・
２

期
分
を
納
付
書
で
納
め
て
い
た
だ
き
、

３
期
以
降
か
ら
は
年
金
か
ら
の
引
き
落

と
し
に
な
り
ま
す
。
給
与
収
入
に
か
か

る
住
民
税
は
給
与
分
の
み
の
税
額
が
決

定
さ
れ
、別
に
通
知
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、

こ
の
改
正
に
よ
り
65
歳
未
満
の
方（
ま

だ
年
金
か
ら
住
民
税
の
引
き
落
と
し
が

開
始
さ
れ
な
い
方
）
で
あ
っ
て
も
、
年

金
所
得
と
給
与
所
得
に
か
か
る
住
民
税

は
そ
れ
ぞ
れ
別
に
納
め
て
い
た
だ
く
よ

う
に
な
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ

い（
給
与
分
に
公
的
年
金
分
の
住
民
税

を
合
算
し
て
引
き
落
と
す
こ
と
は
で
き

な
く
な
り
ま
す
）。

Ｑ
３　

年
金
か
ら
の
住
民
税
の
引
き
落
と

し
が
中
止
と
な
る
場
合
は
？

Ａ
３　

年
金
か
ら
の
住
民
税
の
引
き
落
と

し
開
始
後
、
市
区
町
村
外
へ
の
転
出
、

税
額
の
変
更
、
年
金
の
支
給
停
止
、
介

護
保
険
料
の
天
引
き
の
対
象
外
と
な
る

場
合
な
ど
に
は
引
き
落
と
し
は
中
止
と

な
り
、
残
額
分
は
納
付
書
で
の
納
付
に

切
り
替
わ
り
ま
す
。
そ
の
年
度
中
に
一

度
中
止
と
な
っ
た
年
金
か
ら
の
住
民
税

引
き
落
と
し
は
、

年
度
途
中
で
の

再
開
は
で
き
ま

せ
ん
。
引
き
落

と
し
が
再
開
さ

れ
る
の
は
、
翌

年
10
月
支
給
分

の
年
金
か
ら
と

な
り
ま
す
。

平成21年
10月から

年金保険者
（社会保険庁など）

住民税を引いた
年金額

年金の支給

住民税

市へ直接納入

年金受給者

市役所引
き
落
と
し


